



Futuristic.vc ApS

Karlslundvej 14, 8330 Beder

CVR-nr. 38 94 16 15

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024

Dirigent:

.....
Erik Jantzen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Futuristic.vc ApS
Adresse, postnr. by	Karlslundvej 14, 8330 Beder
CVR-nr.	38 94 16 15
Stiftet	14. september 2017
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Jantzen, formand Christian Jantzen Svend-Axel Nilsson
Direktion	Christian Jantzen, Direktør Erik Jantzen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i venture virksomheder, at foretage anlægsinvesteringer i små og mellemstore virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Som anført under anvendt regnskabspraksis måles andre værdipapirer og kapitalandele samt konvertible lån til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af seneste handelsværdi.

Selskabet laver anlægsinvesteringer i start-up virksomheder, og der er således i sagens natur en stor usikkerhed forbundet med en sådan værdiansættelse, men det er ledelsens vurdering, at den pr. 31. december 2023 foretagne værdiansættelse, på bedste vis udtrykker den mest retvisende værdi af investeringerne.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 26.077 t.kr. mod et overskud på 1.790 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 38.930 t.kr.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 31. december 2023 aktive i 33 start-up virksomheder, hvori den gennemsnitlige investering er på 851 t.DKK.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-461.513	-460.164
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-25.223.613	2.357.357
	Finansielle indtægter	1.804	196
4	Finansielle omkostninger	-371.336	-266.894
	Resultat før skat	-26.054.658	1.630.495
5	Skat af årets resultat	-21.904	159.910
	Årets resultat	<u>-26.076.562</u>	<u>1.790.405</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-26.076.562</u>	<u>1.790.405</u>
		<u>-26.076.562</u>	<u>1.790.405</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	57.393.876	80.316.381
	Andre tilgodehavender	1.712.854	2.067.160
		<u>59.106.730</u>	<u>82.383.541</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.106.730</u>	<u>82.383.541</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	159.910
	Andre tilgodehavender	0	37.913
		<u>0</u>	<u>197.823</u>
	Likvide beholdninger	<u>265.538</u>	<u>71.206</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>265.538</u>	<u>269.029</u>
	AKTIVER I ALT	<u>59.372.268</u>	<u>82.652.570</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Anpartskapital	1.137.984	1.137.984
	Overført resultat	37.792.318	63.868.880
	Egenkapital i alt	<u>38.930.302</u>	<u>65.006.864</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.999	892.010
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.291.967	16.753.696
		<u>20.441.966</u>	<u>17.645.706</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.441.966</u>	<u>17.645.706</u>
	PASSIVER I ALT	<u>59.372.268</u>	<u>82.652.570</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.137.984	62.078.475	63.216.459
Overført via resultatdisponering	0	1.790.405	1.790.405
Egenkapital 1. januar 2023	1.137.984	63.868.880	65.006.864
Overført via resultatdisponering	0	-26.076.562	-26.076.562
Egenkapital 31. december 2023	1.137.984	37.792.318	38.930.302

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Futuristic.vc ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Resultat af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver, vedrører årets ændring i dagsværdien af benævnte anlægsaktiver. Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i seneste handelsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af konvertible lån, som indregnes til kostpris. Konvertible lån måles efterfølgende til amortiseret kostpris. Det dertilhørende finansielle instrument måles efterfølgende til dagsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked. Kapitalandele indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi, som vurderes at være senest handlede værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-
res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi-
kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på histo-
riske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Som anført under anvendt regnskabspraksis måles andre værdipapirer og kapitalandele samt konvertible lån til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af seneste handelsværdi.

Selskabet investerer i start-up virksomheder, og der er således i sagens natur en stor usikkerhed forbundet med en sådan værdiansættelse, men det er ledelsens vurdering, at den pr. 31. december 2023 foretagne værdiansættelse, på bedste vis udtrykker den mest retvisende værdi af investeringerne.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2023	2022
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	363.271	264.379
Andre finansielle omkostninger	8.065	2.515
	<u>371.336</u>	<u>266.894</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-159.910
Regulering af skat vedrørende tidligere år	21.904	0
	<u>21.904</u>	<u>-159.910</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	25.961.969	2.419.983	28.381.952
Tilgange	2.662.832	204.525	2.867.357
Afgange	-549.262	-558.831	-1.108.093
Kostpris 31. december 2023	28.075.539	2.065.677	30.141.216
Værdireguleringer 1. januar 2023	54.354.412	-352.823	54.001.589
Årets værdiregulering	-25.036.075	0	-25.036.075
Værdireguleringer 31. december 2023	29.318.337	-352.823	28.965.514
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	57.393.876	1.712.854	59.106.730

7 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	1.137.984	1.137.984	1.013.840	1.009.600	1.002.000
Kapitalforhøjelse	0	0	124.144	1.002.000	7.600
Kapitalnedsættelse	0	0	0	1.002.000	0
	1.137.984	1.137.984	1.137.984	3.013.600	1.009.600

8 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele (finansielle anlægsaktiver)	Andre tilgodehavender (finansielle anlægsaktiver)
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	-25.036.075	0
Dagsværdiniveau	3	3

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Afledte finansielle instrumenter (fortsat)

Centrale forudsætninger

Investeringen i andre kapitalandele og konverteringsretter måles ved første indregning til kostpris, som vurderes at tilsvare dagsværdien på handelstidspunktet. Dagsværdien opgøres som udgangspunkt til seneste foretaget handel i regnskabsåret mellem eksterne parter. Har der i regnskabsåret været foretaget nye investeringer til kapitalandelene af andre parter, vurderes kursen på den seneste investering at afspejle den nye dagsværdi. Der foretages i disse tilfælde en værdiregulering svarende til den handlede kurs.

Har der ikke været foretaget nye investeringer til kapitalandele, vil der ud fra ledelsens vurdering blive foretaget en individuel vurdering af investeringen, hvorved der tages stilling til dagsværdien ud fra givne kriterier som selskabets udvikling i henhold til milestones m.v. Såfremt der ikke er egnede kriterier til måling af dagsværdi, indregnes investeringen til kostpris.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Erik Jantzen ApS som administrations-selskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Jantzen Group A/S	Beder	hos Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Jantzen

Direktion

På vegne af: Futuristicvc ApS

Serienummer: c56619c0-d514-4c10-b279-010446497a5b

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-04-04 15:48:55 UTC



Erik Jantzen

Dirigent

På vegne af: Futuristicvc ApS

Serienummer: c56619c0-d514-4c10-b279-010446497a5b

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-04-04 15:48:55 UTC



Christian Jantzen

Direktion

På vegne af: Futuristicvc ApS

Serienummer: 771a2ec6-d989-4dd2-b0ba-a17ce51cc8eb

IP: 78.146.xxx.xxx

2024-04-06 13:32:53 UTC



Christian Jantzen

Bestyrelse

På vegne af: Futuristicvc ApS

Serienummer: 771a2ec6-d989-4dd2-b0ba-a17ce51cc8eb

IP: 78.146.xxx.xxx

2024-04-06 15:37:38 UTC



Erik Jantzen

Bestyrelse

På vegne af: Futuristicvc ApS

Serienummer: c56619c0-d514-4c10-b279-010446497a5b

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-04-06 17:47:10 UTC



Svend-Axel Nilsson

Bestyrelse

På vegne af: Futuristicvc ApS

Serienummer: 5829c13e-6cb7-44c9-a9a4-9876451fc93

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-04-07 07:39:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: JQ7YW-EMIXX-88Y2B-5ANEQ-PH1EA-0Q5KT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Ulrik Faurshou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-08 05:30:18 UTC



Tobias Oppermann Kristensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 7340cd43-c7be-4291-9021-9c0f8f85d07a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-10 06:14:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**